令和６年１０月３日

一般社団法人 群馬県トラック協会 様

国土交通省関東地方整備局

道路部 道路計画第二課

中継輸送に関する意向調査（アンケート）の周知への協力依頼

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、道路行政への格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、国土交通省では、自動車運転業務における長時間労働の改善等の働き方改革に向

けた取組に関して、中継輸送の整備に向けた検討を行っております。

また、関東地方整備局では、中継輸送の取組の推進にあたり、ニーズが高いと考えられ

る関東圏内の運輸事業所に対し、その意向や取組状況の調査を行いたいと考えていると

ころです。

つきましては、貴協会の会員企業・事業所に対し、下記のアンケートの周知、回答への

ご協力を依頼くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．依頼事項

○中継輸送に関する意向調査（アンケート）の会員企業への周知

例）貴協会ウェブサイトへの掲載等

（参考）第24回物流小委員会（2024年7月9日）【資料7】中継輸送の拠点整備について

  社会資本整備審議会：物流小委員会 - 国土交通省 (mlit.go.jp)

２．アンケートフォーム

https://forms.gle/ptEBMTui1U8M4dKe8
※紙ベース（⼿書き⼜はデータ⼊⼒）で回答希望される⽅は、下記の連絡先
メールアドレス⼜はＦＡＸで送付願います。

３．提出期日

  令和６年１１月１５日（金）まで

４．連絡先

国土交通省 関東地方整備局 道路部 道路計画第二課（担当：礒辺・橋田）

isobe-t8310@mlit.go.jp hashida-t8310@mlit.go.jp

電 話：048-600-1342 ＦＡＸ：048-600-1385

以 上